MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / REI Nº 1713 DE 04/09/2024 - REITORIA

O Reitor do Inst ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 21/12/2023, publicado no DOU de 22/12/2023,
Seção 2, Página 1, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, resolve:

I – Alterar, a PORTARIA / REI / Nº 558 DE 05/03/2024 - REITORIA, que trata da delegação de
competências aos membros do Polo de Inovação do IFTM e da Unidade EMBRAPII do IFTM – Campus
Uberaba, regulamentados pelas Resoluções IFTM Nº 164 DE 30 DE JUNHO DE 2021 e RESOLUÇÃO IFTM
Nº 211 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022 respect ivamente, conforme detalhamento abaixo:

Servidor(a)
Matrícula

SIAPE
Cargo Campus Função

FERNANDA
BARBOSA BORGES
JARDIM

1760608
PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

CAMPUS
UBERABA Direção-Geral

HAMILTON CESAR
DE OLIVEIRA
CHARLO

1790929
PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

CAMPUS
UBERABA

Coordenação Geral de
Planejamento e

Negócios

HAMILTON CESAR
DE OLIVEIRA
CHARLO

1790929
PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

CAMPUS
UBERABA

Coordenação de
Prospecção de

Projetos

JOYCE PEREIRA
TAKATSUKA
SODERO

1785483
PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

CAMPUS
UBERABA Coordenação de

Gestão Jurídica e
Propriedade
IntelectualWALTER

MOREIRA
BARCELOS

1814268 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO REITORIA

CHRISTIANE
SOUSA NEVES 3009978

PROFESSOR DO ENSINO
BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO
CAMPUS
UBERABA

Coordenação de
Gestão de Projetos e

Port ifólio

04/09/2024 DOCS/IFTM - 0000632216 - PORTARIA

https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=2419BFE&crc=17505C12&qrcode=7cb39c7f725d26d012c75a4a78067054&validateDOC= 1/3

CHRISTIANE
SOUSA NEVES 3009978

PROFESSOR DO ENSINO
BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO

CAMPUS
UBERABA

Coordenação do
Programa Capacitação

4.0

FERNANDO ALVES
JOSAHKIAN

1046451 TÉCNICO EM
AUDIOVISUAL

CAMPUS
UBERABA

Coordenação de
Gestão Administrat iva

e FinanceiraDIEGO
BERNARDES DA
SILVA

1804221 CONTADOR CAMPUS
UBERABA

GEOVANA
DAGRAVA

1828377 ADMINISTRADOR CAMPUS
UBERABA

Coordenação de
Formação de Recursos

Humanos

GEOVANA
DAGRAVA

1828377 ADMINISTRADOR CAMPUS
UBERABA

Coordenação de
Gestão de ProcessosWALTER

MOREIRA
BARCELOS

1814268 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO REITORIA

Servidor(a)
Matrícula

SIAPE
Cargo Campus Função

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO PONCIANO DA SILVA
REITOR(A)

Documento assinado eletronicamente por MARCELO PONCIANO DA SILVA, REITOR(A), em
04/09/2024, às 15:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenTcidade deste documento pode ser conferida no site
hUps://iVm.edu.br/autenTcacao/ informando o código verificador 2419BFE  e o
código CRC 17505C12.

04/09/2024 DOCS/IFTM - 0000632216 - PORTARIA

https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=2419BFE&crc=17505C12&qrcode=7cb39c7f725d26d012c75a4a78067054&validateDOC= 2/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=2419BFE&crc=17505C12&qrcode=7cb39c7f725d26d012c75a4a78067054&validateDOC=

Referência: NUP: 23199.011979/2024-52 DOCS nº 0000632216

04/09/2024 DOCS/IFTM - 0000632216 - PORTARIA

https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=2419BFE&crc=17505C12&qrcode=7cb39c7f725d26d012c75a4a78067054&validateDOC= 3/3